
Nº 12, segunda-feira, 19 de janeiro de 2015 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011900117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2015 - UASG 530013

Nº Processo: 59100000963201270 . Objeto: Adequação de Linhas de
Transmissão da CHESF que interferem com a futura barragem e re-
servatório de BOI-I, do Projeto de Integração do Rio são Francisco com
Bacias Hidrográficas do Nordeste Setentrional - Pisf. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 19/01/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministérios, Bloco E, Sala 906 Es-
planada Dos Ministérios - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 19/01/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 10/02/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: Os elementos técnicos serão disponibilizados no
site http://www.mi.gov.br/processo_licitatorio e/ou em mídia digital a
serem retirados no endereço e nos horários citados no item 1.3 do
Edital, mediante requerimento da Licitante interessada, à COMISSÃO,
assinada pelo seu representante legal, devendo fornecer 1(um) CD para
extração de cópias.

ANTONIO LUITGARDS MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 16/01/2015) 530001-00001-2015NE800139

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DO NORDESTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2014 - UASG 533014

Nº Processo: 59335000538201499. PREGÃO SRP Nº 2/2014. Con-
tratante: SUPERINTENDENCIA DO -DESENVOLVIMENTO DO
NORDESTE - SUDEN. CNPJ Contratado: 88766936000179. Contra-
tado : MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO S/AObjeto: Aqui-
sição de móveis corporativos para os auditórios da SUDENE. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 30/12/2014 a 30/12/2015. Va-
lor Total: R$555.861,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800674 Fonte:
100000000 - 2014NE800675 Fonte: 250532030 - 2014NE800676. Data
de Assinatura: 30/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 533014-53203-2015NE800006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2014 - UASG 533014

Nº Processo: 59335000546201354. PREGÃO SRP Nº 2/2014. Con-
tratante: SUPERINTENDENCIA DO -DESENVOLVIMENTO DO
NORDESTE - SUDEN. CNPJ Contratado: 88766936000179. Contra-
tado : MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO S/AObjeto: Aqui-
sição de moveis corporativos para os servidores da SUDENE. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 30/12/2014 a 30/12/2015. Va-
lor Total: R$637.298,22. Fonte: 100000000 - 2014NE800673. Data de
Assinatura: 30/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 533014-53203-2015NE800006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2014 - UASG 200246

Nº Processo: 08129030199201470.
INEXIGIBILIDADE Nº 71/2014. Contratante: FUNDO NACIONAL AN-
TIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 11994939000216. Contratado :
ASSOCIACAO LEAO DA TRIBO DE JUDA -Objeto: Prestação de serviços
de acolhimento de pessoas com transtornos decorrentes do uso, abuso ou de-
pendência de substância psicoativa, conforme demanda específica e condicio -
nada à disponibilidade de créditos no orçamento do Fundo Nacional Antidro-
gas. Fundamento Legal: Caput do artigo 25, da Lei nº8.666, de 21 de junho de
1993. Vigência: 31/12/2014 a 30/12/2015. Valor Total: R$180.000,00. Fonte:
100000000 - 2014NE800530. Data de Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200246-00001-2014NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2014 - UASG 200246

Nº Processo: 08129030430201425.
INEXIGIBILIDADE Nº 66/2014. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 11071022000169. Con-
tratado : ASSOCIACAO PARA RESGATE DA VIDA --CASA DE
ABRAAO. Objeto: Prestação de serviços de acolhimento de pessoas
com transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependência de subs-
tância psicoativa, conforme demanda específica e condicionada à dis-
ponibilidade de créditos no orçamento do Fundo Nacional Antidro-
gas. Fundamento Legal: Caput do artigo 25 da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993. Vigência: 31/12/2014 a 30/12/2015. Valor Total:
R$120.000,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800540. Data de Assi-
natura: 31/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200246-00001-2014NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2014 - UASG 200246

Nº Processo: 08129031637201417.
INEXIGIBILIDADE Nº 96/2014. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 02846626000149. Con-
tratado : ASSOCIACAO BENEFICENTE NOVO AMANHAObjeto:
Prestação de serviços de acolhimento de pessoas com transtornos
decorrentes do uso, abuso ou dependência de substância psicoativa,
conforme demanda específica e condicionada à disponibilidade de
créditos no orçamento do Fundo Nacional Antidrogas. Fundamento
Legal: Caput do artigo 25 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Vigência: 31/12/2014 a 30/12/2015. Valor Total: R$72.000,00. Fonte:
100000000 - 2014NE800651. Data de Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200246-00001-2014NE800014

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2014 - UASG 200334

Nº Processo: 08200030351201412.
PREGÃO SRP Nº 8/2013. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-CNPJ Contratado: 07275920000161. Contratado : LENOVO TEC-
NOLOGIA (BRASIL) -LIMITADA. Objeto: Aquisição de 709 no-
tebooks ultrafinos. Fundamento Legal: lei 10520/2002 e 8666/1993 .
Vigência: 27/12/2014 a 27/12/2015. Valor Total: R$3.062.171,00.
Fonte: 174020227 - 2014NE802042 Fonte: 174020227 -
2014NE802087. Data de Assinatura: 27/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200334-00001-2014NE800205

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2014 UASG 200334

Nº Processo: 08200011802201412.
INEXIGIBILIDADE Nº 33/2014. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 57494031001054. Contratado : COM-
PANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS-Objeto: Aquisição de mu-
nições, conforme especificações contidas no contrato, no valor de R$
12.468.863,00 (doze milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, oi-
tocentos e sessenta e três reais) para atender as necessidades do De-
partamento de Policia Federal. Fundamento Legal: art. 25, I, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 13/01/2015 a 12/05/2015. Valor Total: R$3.200,00.
Fonte: 374020227 - 2014NE802316. Data de Assinatura: 13/01/2015.

(SICON - 16/01/2015) 200334-00001-2014NE800205

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200342

Número do Contrato: 1/2013.
Nº Processo: 08206000754201215.
PREGÃO SISPP Nº 8/2012. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 01608603000133. Contratado : SERVEGEL
- APOIO ADMINISTRATIVO E-SUPORTE OPERACIONAL L. Ob-
jeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do
contrato original pelo período de 10/01/2015 a 14/01/2016. Fica as-
segurado a repactuação para reajuste do contrato em razão de novo
acordo, dissídio ou convenção coletiva, mediante negociação entre as
partes, nos termos do Art. 55, III e art. 65 ÷8º, da L8.666/93, bem
como na cláusula 17ª do Contrato original. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 15/01/2015 a 14/01/2016. Valor Total:
R$593.865,24. Fonte: 100000000 - 2015NE800003. Data de Assi-
natura: 14/01/2015.

(SICON - 16/01/2015) 200342-00001-2015NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 200028

Número do Contrato: 00007/2012, subrogado pelaUASG: 200028 -
MJ-DPF-CTI-COORD. DE TECNOLOGIA
DA INFORMAçãO.
Nº Processo: 08206000467201205.
PREGÃO SISPP Nº 2/2012. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 43209436001170. Contratado : ACECO TI
S.A. -Objeto: Formalizar a sucessão para a Filial Brasília da Empresa
ACECO TI S.A. cujo CNPJ é 43.209.436/0011-70 da prestação do
Serviço de manutenção para a Sala Cofre da CGTI/DPF, constante da
Cláusula 1ª do contrato originário, de que é titular a ACECO TI S.A.
CNPJ: 43.209.436/0001-06. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 31/12/2014 a 02/08/2015. Data de Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200342-00001-2015NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 200340

Número do Contrato: 5/2014.
Nº Processo: 08204002329201353.
DISPENSA Nº 2/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -
CNPJ Contratado: 07522669000192. Contratado : CEB DISTRIBUI-
CAO S.A. -Objeto: Retificar, exclusivamente, a cláusula 15º, onde se
lê "o contrato terá vigência,compreendendo o período de (01/01/2014
a 31/12/2018)... leia-se "o contrato terá prazo de vigência INDE-
TERMINADO (...), produzindo efeitos financeiros a partir de sua
assinatura até 31/12/2018.necessárias aprovações de dotação orça-
mentária aser empenhadas anualmente. Fundamento Legal: Lei
8.6663/93 . Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2018. Valor Total:
R$2.200.000,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800018. Data de As-
sinatura: 31/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200340-00001-2014NE800133

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 200392

Número do Contrato: 25/2013.
Nº Processo: 08270026710201314.
PREGÃO SISPP Nº 14/2013. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -Objeto: Prorrogar o contrato por mais
doze me -ses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
31/12/2014 a 31/12/2015. Valor Total: R$846.436,80. Fonte:
100000000 - 2015NE800010 Fonte: 100000000 - 2015NE800009.
Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200392-00001-2015NE800624

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2014 - UASG 200388

Nº Processo: 08310006806201423 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em telecomunicações para pres-
tação dos Serviços de Telefonia Móvel Pessoal SMP, na modalidade
LOCAL (VC1) (onde as ligações intragrupo deverão ter tarifa-zero e
sem cobrança de AD quando dentro da área de concessão da Ope-
radora Contratada), LONGA DISTANCIA NACIONAL (VC2 E
VC3), com roaming nacional e internacional, e de Comunicação de
Dados via Rede Móvel Digital por meio de modems USB (Universal
Serial Bus) Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 19/01/2015 de
08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Av Daniel de La
Touche, Nº 4000 - Cohama. Cohama - SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 19/01/2015 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/01/2015 às 11h01 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO CARLOS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/01/2015) 200388-00001-2014NE000010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 200374

Número do Contrato: 3/2014.
Nº Processo: 08320037043201362.
PREGÃO SISPP Nº 14/2013. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Ob-
jeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 15/01/2015 a 14/01/2016. Valor Total:
R$508.331,86. Fonte: 100000000 - 2015NE800005. Data de Assi-
natura: 30/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200374-00001-2015NE800004

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 18, DE 13 DE JANEIRO DE 2015

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.000070/2015-77. Requerentes:Whitney Brazil Investments,
LLC, GAEC Educação S.A..Advogado(s): Gianni Nunes de Araújo,
Tiago Machado Cortez e outros. Natureza da Operação: Aquisição de
ações. Setor econômico envolvido: Mercado de educação superior-
graduação, pós-graduação, cursos de extensão, modalidades presen-
cial e à distância.

EDUARDO FRADE RODRIGUES
Superintendente-Geral

Interino

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2014 - UASG 200246

Nº Processo: 08129019286201395.
INEXIGIBILIDADE Nº 65/2014. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 12689900000177. Con-
tratado : ASSOCIACAO CENTRO DE REABILITACAO-'' ENCON-
TRO COM A VID. Objeto: Prestação de serviços de acolhimento de
pessoas com transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependência de
substância psicoativa, conforme demanda específica e condicionada à
disponibilidade de créditos no orçamento do Fundo Nacional An-
tidrogas. Fundamento Legal: Caput do artigo 25 da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993. Vigência: 31/12/2014 a 30/12/2015. Valor Total:
R$264.000,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800413. Data de Assi-
natura: 31/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200246-00001-2014NE800014

Ministério da Justiça
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-19T05:36:51-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




